
2015 年 5月 1日

保険薬局 各位

千葉⼤学医学部附属病院 薬剤部⻑

石井 伊都子

「後発医薬品への変更調剤情報受領⽅法変更のご報告と

お薬⼿帳発⾏の周知徹底についてのお願い」

平素より当院の診療にご協⼒を賜り感謝申し上げます。

当院では、保険薬局からの後発医薬品への変更調剤情報を郵送または FAX で

受領しておりましたが、平成 27 年 5 月 1 日より、診察時に必要に応じて医師

が患者の持参するお薬⼿帳やお薬説明書等を参照する⽅法へと変更いたします。

保険薬局の皆様におかれましては、以前よりお薬⼿帳発⾏の徹底と患者に対

するお薬⼿帳携帯の指導にご尽⼒いただいておりますが、未だに受診時にお薬

⼿帳を持参していない患者が散⾒されます。改めてご周知いただきますよう、

重ねてお願い申し上げます。


